函 市 戸

令和４年（2022 年）６月２９日

 民生常任委員会委員 各位

市 民 部 長

参考資料の配付について

 このことについて，下記の資料を別添のとおり配付いたします。

記

○ 配付資料

  函館市マイナンバーカード臨時交付センターの開所について

                       市民部戸籍住民課

電話 ２１－３１６７

函館市マイナンバーカード臨時交付センターの開所について

 マイナンバーカードの交付促進およびマイナンバーカードに係る各種申請に

おける市民の利便性の向上を図るため，下記のとおり，「函館市マイナンバーカ

ード臨時交付センター」（以下「センター」という。）を開所します。

１ 場  所

丸井今井函館店７階（函館市本町３２番１５号）

電話 ８４－８７５７

２ 開 所 日

令和４年７月１日（金）

３ 取扱業務

(1) マイナンバーカードの申請受付

(2) マイナンバーカードの受取（予約制）

(3) マイナポイントの申込等

(4) マイナンバーカードの暗証番号の変更等

(5) 電子証明書の発行・更新

(6) 券面記載事項変更等

※ (4)～(6)については平日１７時以降および土曜日・日曜日は予約制

４ 開所時間

水曜日～金曜日・毎月最終火曜日 １２時から１９時まで

  土曜日・日曜日         １０時から１７時まで

５ 定 休 日

月曜日・火曜日（ただし最終火曜日を除く）

第３土曜日の翌日曜日，祝日

年末年始（１２月２９日～１月３日）

６ そ の 他

(1) センターでの各種手続きについては，函館市に住民登録のある方が対象

となります。

(2) センターの開所日や予約方法等については，ホームページをご覧ください。

開所日ＵＲＬ

https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2022061400023/files/kaisyo.pdf

予約方法等ＵＲＬ https://hakodate-mynumber.jp

https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2022061400023/files/kaisyo.pdf
https://hakodate-mynumber.jp/

令和４年度　函館市マイナンバーカード臨時交付センター　開所予定表

　開所日（毎週水曜日～金曜日，最終火曜日） １２：００～１９：００

　開所日（毎週土曜日・日曜日（ただし，第３土曜日の翌日曜日を除く）） １０：００～１７：００

　休所日（毎週月曜日・火曜日（ただし，最終火曜日を除く。），第３土曜日の翌日曜日，祝日，

　　　　　年末年始（１２月２９日～１月３日）

月 月 月

18 海の日 11 山の日 19 敬老の日 23 秋分の日

月 月 月

10 スポーツの日 3 文化の日 23 勤労感謝の日

月 月 月

1 元日 9 成人の日 11 建国記念の日 23 天皇誕生日 21 春分の日

30 3127

休
28 2926

休
2826 27

24 25

29 30

休
31

休
21

休
22 2325 19

休
20

休
22 23

休
2419

休
20

休
2126 27 28

18

22

休
23

休
24

休
25

休
15 16 1712 13

休
1416 17 1813

休
14

休
1520 21 1215 16

休
17

休
18 19

9 10 116

休
7

休
810 11

休
5

休
7

休
8 914 5 6

休
11 12 13

3 4

8 9

休
10

1 241 2 35 6 7

木 金 土

1

休
2

休
3

休
4

金 土 日 月 火 水土 日 月 火 水 木日 月 火 水 木 金

1 2 3

休
30 31

休

29

休
30

休
3126

休
27 2825

休
29 3029 27 2826 27 28

23 24

23 24

休
25

休
20

休
21 2226 18

休
19

休
23

休
24 2520

休
21

休
2220 21 22

17

16

休
17

休
18

休
19

休
14 15 1611 12

休
1317 18 1914

休
15

休
1614 15 139 10

休
11

休
12 13

8 9 105

休
6

休
711 12 4

休
8

休
9 108 6 7

休
5 6 7

2 3

2 3

休
4

15

休
2 3

休
411

木 金 土金 土 日 月 火 水土 日 月 火 水 木日 月 火 水 木 金

10 11 12

31

29 3026

休
27 2825

休
30 3130 28 2927 28 29

23

休
24

24 25

休
26

休
20

休
21 2227 18

休
19

休
24 25 2621

休
22

休
2321 22 23

17

17

休
18

休
19

休
20

休
14 15 1611 12

休
1318 19 2015

休
16

休
1715 16 1410 11

休
12

休
13 14

8 9 105

休
6

休
7

休
12 13 4

休
9

休
10 119 7 8

休
6 7 8

2 3

3 4

休
5

16

休
3 4 51

休
21 2

木 金 土金 土 日 月 火 水土 日 月 火 水 木

休

7 8 9

日 月 火 水 木 金